
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie 

Na podstawie art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 i 1236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie w wysokości 
5,17 zł za 1m3 przyjmowanych do oczyszczalni nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
z nieruchomości z terenu Gminy Sośno, z których nie ma możliwości bezpośredniego zrzutu ścieków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

§ 2. Kwotę i zakres dotacji, o której mowa w § 1, określa uchwała budżetowa na 2021 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. 1. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sośno oraz 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 sierpnia 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869EA4C5-7AF7-4B3C-8190-26CA7EC28B34. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ceny usługi oczyszczania ścieków, odprowadzanych z przydomowych zbiorników bezodpływowych 
(szamb), nie podlegają procedurze ustalania taryf na wodę i ścieki zgodnie z ustawą o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Są one ustalane zarządzeniem Wójta Gminy 
Sośno na podstawie faktycznie poniesionych kosztów przez ZGK w Sośnie. Podobnie jak ze ściekami 
odprowadzanymi do komunalnej sieci kanalizacyjnej, których koszt oczyszczenia i przesyłu określa taryfa 
ustalana przez PGW Wody Polskie, do oczyszczenia ścieków dowożonych z szamb stosuje się mechanizm 
dotacji przedmiotowej w celu zabezpieczenia powszechnej dostępności podstawowych usług komunalnych. 
Nie obejmuje on kosztów dowozu ścieków do oczyszczalni. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane 
według stawek jednostkowych. W myśl art. 219 ust. 4 stawki dotacji przedmiotowych ustala organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Sośno ustala dotację przedmiotową dla ZGK w Sośnie. Zastosowana 
zostaje dopłata do usług związanych z przyjmowaniem nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych. Dotacja została skalkulowana według stawek jednostkowych za świadczoną usługę. 

W niniejszej uchwale ogranicza się udzielenie przedmiotowej dotacji dla ścieków dowożonych z terenów, 
na których nie ma możliwości włączenia instalacji sanitarnych z nieruchomości do zbiorczego systemu 
odprowadzania ścieków. Właściciele nieruchomości, na której jest zbiornik na nieczystości ciekłe, lecz 
położone są na terenie, na którym jest sieć kanalizacyjna mają obowiązek wynikający 
z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) włączenia do tej sieci. Dlatego też tereny te nie powinny być dotowane. 

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869EA4C5-7AF7-4B3C-8190-26CA7EC28B34. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

